



## Tjänsteskrivelse

### Datum

2024-09-23

### Vår referens

Sara Ek

Utvecklingssamordnare

sara.ek@malmö.se

## Avrop av medel för kommunala ordningsvakter STK-2024-1219

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen fick 2020 i uppdrag att i samverkan med Polisområde Malmö utreda och föreslå lämplig organisation för kommunala ordningsvakter (STK-2019-1411).

Kommunstyrelsen gav stadskontoret i uppdrag att fortsätta arbetet med kommunala ordningsvakter enligt framtaget koncept, samt att utöka bevakningsområdet att omfatta Folkets park, Södervärn, Möllevången samt Rådmansvången, (STK-2023-625). Kommunstyrelsen beslutade att avsätta 6,5 miljoner kronor för finansiering av kommunala ordningsvakter.

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen överför 6,5 miljoner kronor år 2024 från anslag till förfogande inom finansiering till kommunstyrelsen för finansiering av kommunala ordningsvakter under 2024.
2. Kommunstyrelsen beaktar 7,5 miljoner i kronor i beredningen av kommunfullmäktiges budget inför 2025 för finansiering av kommunala ordningsvakter.

### Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 240930 Avrop av medel för kommunala ordningsvakter

### Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-09-30

Kommunstyrelsen 2024-10-15



## Ärendet

Kommunstyrelsen fick 2020 i uppdrag att i samverkan med Polisområde Malmö utreda och föreslå lämplig organisation för kommunala ordningsvakter (STK-2019-1411).

Kommunstyrelsen fick även i uppdrag att tillsammans med Polisområde Malmö och andra samverkansaktörer utreda och komma med förslag till organisering av en gemensam samverkansarena avseende trygghetsskapande insatser utifrån en samlad lägesbild. Vidare fick kommunstyrelsen i uppdrag att ansöka om förordnande av ordningsvakt enligt Lag om ordningsvakt (LOV) för den tjänstgöring som Polisområde Malmö finner lämpligt.

En utvärdering gjordes av arbetet med kommunala ordningsvakter och organisering av en gemensam samverkansarena, (STK-2023-625). Utvärderingen visade att de kommunala ordningsvakternas brottsförebyggande och trygghetskapande arbete på Möllevången i många avseenden fungerar på ett bra sätt. Den visade också att kommunala ordningsvakters närvaro och arbetsmetoder på Möllevångstorget gynnar samverkan med aktörer i området och bidrar till att öka tryggheten i området, inte minst som en effektiv resurs för polismyndigheten.

Kommunstyrelsen gav stadskontoret i uppdrag att fortsätta arbetet med kommunala ordningsvakter enligt framtaget koncept, samt att utöka bevakningsområdet att omfatta Folkets park, Södervärn, Möllevången samt Rådmansvången, (STK-2023-625).

Upphandling av nytt avtal gällande ordningsvakter pågår och beräknas avslutas under november månad.

Kommunstyrelsen gav även stadskontoret i uppdrag att, i samråd med tekniska nämnden och Parkeringsövervakning i Malmö AB, ta fram förslag till modell för finansiering och ledning av det operativa arbetet med kommunala ordningsvakter, (STK-2023-625). Detta kommer att redovisas i ett separat ärende.

## Stadskontorets bedömning

Kommunstyrelsen har avsatt medel för finansiering av kommunala ordningsvakter. Stadskontoret föreslår att kommunstyrelsens arbetsutskott beviljar avrop om 6,5 miljoner kronor för kostnader under 2024 gällande kommunala ordningsvakter.

Stadskontoret föreslår också att kommunstyrelsen beaktar 7,5 miljoner kronor i beredningen av kommunfullmäktiges budget inför 2025.

## Ansvariga

Per-Erik Ebbeståhl Avdelningschef  
Magdalena Bondeson Sektionschef  
Andreas Norbrant Stadsdirektör